
 
بــازار ارز نشان می دهد  بررسی میدانی 
که از ابتدای معاملات صبح روزگذشته، 
قیمت دلار در بازار غیررسمی با ریزش 
ــزارش فــارس،  مواجه شــده اســت. به گ
دلار روز شنبه در مرکز مبادله ارز و طلا 
در بخش اسکناس بدون تغییر ۴۲ هزار 

و ۹۲۱ تومان و در بخش حواله  ۳۹ هزار و 
۵۲۱ تومان کشف قیمت شد . در هفته 
تحولات  تحت تأثیر  دلار  خ  ــر ن گذشته 
بیرونی و تلاش  به عنوان عامل  منطقه 
به عنوان عامل  دلالان و واســطــه گــران 
۶۰ هزار تومان  تا نزدیکی کانال  داخلی 
نیز همچون  ایــن بــار  البته  پیش رفــت، 
دوره هــای قبل بسیاری از کارشناسان و 
فعالان بازار تأکید داشتند که این رشد 
اقتصادی  بنیان های  به  قیمت ها ربطی 

داخلی ندارد و با ورود سیاستگذار ارزی 
دوباره قیمت ها نزولی خواهد شد.

ارز  بازار  پیش بینی تحلیلگران و فعالان 
عملی شد و با شروع فعالیت بازار شاهد 
بازارهای غیررسمی و  خ ها در  ریزش نر
قیمت ها  و  بودیم  تلگرامی  کانال های 
دوباره به روزهای قبل از نوسان بازگشت. 
در لحظه تنظیم خبر قیمت دلار که هفته 
گذشته تا نزدیکی کانال ۶۰ هزار تومان هم 
پیشروی کرده بود دوباره به کانال ۵۰ هزار 

تومان عقبگرد داشت و برابر ۵۶ هزار و 
۶۰۰ تومان بود.

دلار در   صرافی ها نیز دراین روز به نرخ ۴۲ 
خ ۴۳  هزار و ۴۹۱ تومان خریداری و با نر
هزار و ۱۲۶ تومان فروخته شد. همچنین 
 یورو در صرافی ها با نرخ توافقی به قیمت 
و  تــومــان معامله شــد   ۲۹۲ ۴۶ هـــزار و 
اسکناس درهم امارات نیز  ۱۱ هزار و ۶۸۷ 

تومان ارزش گذاری شد.
بررسی میدانی بازار ارز نشان می دهد ، 
دلار آزاد توسط دلالان مقابل صرافی ها ۵۶ 
هزار و ۴۲۰ تومان معامله شد؛ معاملات 
هفته  دو  طــی  غیررسمی  بـــازار  در  دلار 
گذشته افزایشی بوده است، در جریان 
ــازار  ب در  دلار  خ  ــر ن شنبه  روز  معاملات 

کاهش ۱۵۰۰ تومانی را تجربه کرده است.

عرضه پرقدرت بازارساز در نیما
آمارهای دریافتی از میزان عرضه ارز در 
بازار نیما طی دو روز پایانی هفته گذشته 
نشان می دهد که به رغم افزایش عرضه از 
سوی بازارساز خریداری برای ارزهای اصلی 

در نیما وجود ندارد.
نگاهی به میزان ارزهــای عرضه شده در 
هفته  پایانی  روزهـــای  طی  نیما  سامانه 
گذشته نشان می دهد که به رغم افزایش 
عرضه از سوی بازارساز، خریداری برای 
ارزهای اصلی که در نیما عرضه می شود، 

وجود ندارد.
طی دو روز پایانی هفته قبل ارزهای اصلی 
شامل درهم، دلار، یورو، ین، روبل روسیه، 
یــوآن چین در نیما عرضه  روپیه هند و 
شدند که در ادامه جزئیات و میزان ارزهای 
عرضه و معامله شده را بررسی خواهیم 
کرد .آمارهای دریافتی نشان می دهد که 
مجموع ارز عرضه شده از سوی بازارساز 
ماه  بهمن   ۱۰ سه شنبه  روز  طی  نیما  در 
۳۶۱ میلیون دلار بوده است و از این میزان 

آخرین قیمت انواع سکه و طلا 
در نخستین روزهفته در میدان فردوسی سکه طرح قدیم   با کاهش ۵۱۰ هزار تومانی 
به نرخ ۳۰ میلیون و ۷۰۵ هزار تومان داد و ستد شد، همچنین سکه تمام بهار آزادی 
طرح جدید نیز با کاهش ۶۹۰ هزار تومانی به قیمت ۳۲ میلیون و ۶۹۷ هزار تومان 

معامله شد و حباب آن کاهش یافت.
حباب سکه امامی ۵ میلیون و ۳۱۸ هزار تومان و حباب سکه بهار آزادی ۳ میلیون و 
۳۱۱ هزار تومان شد؛ نیم سکه در بازار به نرخ ۱۸ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان داد و ستد 
شد، ربع سکه به قیمت ۱۱ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان عرضه شد؛ همچنین هر سکه 

یک گرمی به نرخ ۶ میلیون  و ۵۰ هزار تومان معامله شد.
هر گرم طلای ۱۸ عیار ۲ میلیون و ۸۴۸ هزار تومان در هر گرم قیمت گذاری شد ، 
همچنین هر مثقال طلای ۱۸ عیار ، ۱۲ میلیون و ۳۳۶ هزار تومان نرخ گذاری شد؛ 
نرخ طلای آب شده نیز هر مثقال ۱۱ میلیون و ۹۹۰ هزار تومان بوده است. هر اونس 
طلا )معادل ۳۱.۱۳۲گرم(  با افزایش ۱۱ صدم درصدی به قیمت ۲۰۳۹ دلار معامله شد.
البته در این بین نباید ورود بانک مرکزی به عنوان بازارساز را نادیده گرفت. بانک 
مرکزی از هفته گذشته حراج شمش طلا را در دستور کار خود قرار داده است و تا 
کنون چهار مرحله حراج انجام شده است و حراج پنجم نیز ۱۵ بهمن ماه برگزار 

می شود.
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مدیرعامل شـــرکت آبفا اســـتان 
فـــارس از مشـــارکت مالـــی ۸۲۵ 
میلیـــارد ریالی خیرین آبرســـان، 
در اجرای طرح های آبرســـانی به 
یک شـــهر و ۲۰۰ روســـتای استان 

طی ۱۰ مـــاه گذشـــته، خبر داد.
ر  د ر  ق پـــو د صا ن  جـــا علـــی 
همیـــن رابطـــه گفـــت: خیریـــن 
اســـتان فـــارس از قدیم الایام در 
فعالیت هـــای عام المنفعه بویژه 
پروژه هـــای آبرســـانی مشـــارکت 
پیشـــقدم بوده انـــد.  و  داشـــته 
از  کـــه  آب انبارهایـــی  احـــداث 
نظـــر کمیـــت در دنیـــا بی نظیـــر 
است، مصداق روشـــنی بر نقش 
خیریـــن نیکـــوکار در ایـــن نـــوع 
نه  ا پســـند ا خد ی  لیت هـــا فعا
بویژه در شهرســـتان های جنوبی 

اســـتان فارس اســـت.
وی اضافـــه کرد: طی ســـال های 
گذشـــته خیرین نیکوکار در جای 
جای اســـتان فارس با مشـــارکت 
یـــا تأمیـــن کامـــل منابـــع مالی، 
شـــرکت آبفا فـــارس را در اجرای 
آبرســـانی  مختلـــف  ح هـــای  طر
اعـــم از احـــداث مخـــزن، اجرای 
انتقـــال و شـــبکه های  خطـــوط 
توزیـــع آب شـــهری و روســـتایی، 
حفـــر چاه و... یاری رســـانده اند. 
مدیرعامل شـــرکت آبفا اســـتان 
فـــارس اضافـــه کرد: خریـــد بالغ 
بـــر ۱۴۸ کیلومتر لولـــه پلی اتیلن 
در اقطار مختلـــف، حفر ۵ حلقه 
چـــاه و احداث ســـه هـــزار و ۶۵۰ 
مترمکعـــب مخزن ذخیـــره آب، 
یـــن  خیر رکت  مشـــا ع  مجمـــو
آبرســـان در ۳۵ شهرستان فارس 
شـــامل یک شـــهر و ۲۰۰ روستای 
اســـتان طی ۱۰ ماه گذشته است.
رئیس هیأت مدیره شـــرکت آبفا 
فـــارس گفت: ایـــن پروژه ها که با 
تأمین ۸۲۵ میلیـــارد ریال اعتبار 
توســـط خیرین نیکـــوکار ازجمله 
حاج اکبر ابراهیمـــی، حاج احمد 
قتالـــی و دیگـــر خیریـــن ملـــی و 
برخـــی  همچنیـــن  و  نی  ســـتا ا
محلـــی  تولیـــدی  شـــرکت های 
بـــه مرحله اجـــرا درآمـــده، نقش 
بســـزایی در رفع محرومیت های 
آبرســـانی در مناطق مزبور داشته 

. ست ا

ریزش 1500 تومانی قیمت دلار  در یک روز

گزارش

فقط ۹۲ میلیون دلار معامله شده است. 
روز سه شنبه در بازار نیما ۲۵۲ میلیون 
از این میزان تنها  درهم عرضه شد که 
۱۲۳ میلیون دلار معامله شد؛ همچنین 
در این روز ۱۲۰ میلیون دلار عرضه شد ولی 
تنها ۴۲ میلیون دلار معامله شده است.

معادل ۱۵۰ میلیون روبل روسیه نیز عرضه 
شده  معامله  نیز  میلیون   ۱۵۰ و  شــده 
است.  ۱۸ میلیون روپیه هند عرضه شد 
که هیچ خریداری نداشته و معامله این 

ارز صفر بوده است.
همچنین در روز سه شنبه ۶۸۵ میلیون 
یوآن چین در سامانه نیما عرضه شد که 
از این میزان تنها ۲۶ میلیون یوآن معامله 
شده است. ضمن اینکه از ۶۳ میلیون 
یورو عرضه شده در نیما از سوی بازارساز 
تنها ۱۱ میلیون یورو معامله شده است.  
روز چهارشنبه ۱۱ بهمن ماه نیز از مجموع 
۳۶۳ میلیون دلار ارز عرضه شده در بازار 
۱۰۲ میلیون دلار معامله شده  نیما تنها 
۲۰۹ میلیون  است. چهارشنبه گذشته 
 ۱۲۱ درهــم در نیما عرضه شده که تنها 
میلیون درهم معامله شده است، ضمن 
اینکه از ۱۶۲ میلیون دلار عرضه شده تنها 
۵۹ میلیون دلار معامله شده است .از ۷۲ 

میلیون روبل روسیه که در این روز در 
نیما عرضه شده معادل ۶۹ میلیون روبل 
معامله شده است؛ همچنین در این روز 
۳ میلیون روپیه هند نیز عرضه شده که 
۲ میلیون آن معامله شده است.  ضمن 
۵۵۵ میلیون یوآن چین در نیما  اینکه 
۲۴ میلیون یوآن  عرضه شده که فقط 
معامله شده است. از ۵۴ میلیون یورو 
عرضه شده در روز چهارشنبه نیز تنها ۵ 
میلیون یورو معامله شده است. بررسی 
آمار میزان ارزهای عرضه و معامله شده 
با  بــازارســاز  نیما نشان می دهد که  در 
قدرت در تأمین مالی نیازهای اساسی 
نیما حضور دارد و مشکلی در تأمین ارز 

متقاضیان وجود ندارد.
با این حال اما تقلای دلال های بازار برای 
است،  تأمل  قابل  ارز  قیمت  افــزایــش 
آمــارهــای رسمی نشان می دهد  چراکه 
مشکلی در تأمین ارز کشور وجود ندارد 
ارزی  ــام به نوسانات  ای ایــن  آنچه در  و 
دامن می زند تلاش دلال ها و سوداگران 
استفاده  با  آفرینی  التهاب  بــرای  ارزی 
منطقه  تحولات  و  سیاسی  خبرهای  از 
است. همانطور که بارها گفته شده دلیل 
اقتصادی برای این نوسانات وجود ندارد.

مجلس حداقل ۴۰۰همت 
هزینه های بودجه را اضافه کرد

اختصاص 1۵6 هزار میلیارد تومان 
اعتبار برای اشتغالزایی در 1۴۰3

  1۰۰ همت منابع قرض الحسنه در سال 1۴۰۲ 

رئیس سازمان برنامه و بودجه:برای کسب وکارهای خرد اختصاص یافت

 یکشنبه ۱۵ بهمن ۱۴۰۲
  سال سی ام
  شماره ۸۳۹۶

میزان اتکای دولت به درآمدهای نفتی در بودجه ۱۴۰۳ 
کاهش محسوس داده شد، به طوری که تراز عملیاتی 

بودجه از منفی ۴۵۰ هزار میلیارد تومان به حدود منفی 
۳۰۰ هزار میلیارد تومان کاهش پیدا کرد

در دولت سیزدهم گزارش های مرکز آمار از وضعیت نیروی 
کار و اشتغال در فصل های مختلف سال نشان داده که 

بیکاری روند نزولی داشته و در مقابل اشتغالزایی و مشارکت 
اقتصادی روندی صعودی داشته است

۱۰ ۸

رئیس کل سازمان سرمایه گذاری خبر داد

و  ســـرمایه گذاری  ســـازمان  کل  رئیـــس 
کمک هـــای اقتصـــادی و فنی ایـــران اعلام 
کرد: بـــا تغییـــر رویـــه در دولت ســـیزدهم 
ح ســـرمایه گذاری بـــه مبلـــغ ۱۰  ۵۷۸طـــر
میلیـــارد و ۶۰۸ میلیـــون دلار وارد ایـــران 
شـــده اســـت. بـــه گـــزارش وزارت اقتصاد، 
علـــی فکری در برنامه ســـلام  تهـــران اظهار 
کـــرد: از ابتـــدای شـــهریور ۱۴۰۰ تـــا پایـــان 
دی ماه امســـال ۵۷۸ طرح ســـرمایه گذاری 
خارجـــی به صـــورت اجرایی درآمده اســـت 
که حجم کلی ایـــن ســـرمایه ها ۱۰ میلیارد و 

۶۰۸ میلیـــون دلار اســـت.
وی دربـــاره بیشـــترین بخش هـــای جذاب 
بـــرای ســـرمایه گذاران خارجـــی هـــم بیان 
کـــرد: ســـرمایه گذاری خارجی در ایـــران در 
بخش هـــای مختلـــف بـــوده کـــه بالاترین 

میـــزان جـــذب ســـرمایه در بخـــش نفت و 
گاز بـــوده که بـــا ۵ ســـرمایه گذاری و حدود 
۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیـــون دلار صورت گرفته 
اســـت. معاون وزیر اقتصاد گفت: صنعت، 
بخش دیگر جاذبه ســـرمایه گذاری خارجی 
در ایران بوده که بـــه دلیل طرح های بزرگ 
و جذاب توانسته سه میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
دلار جذب ســـرمایه خارجی داشـــته باشد.
کـــه  کشـــورهایی  خصـــوص  در  فکـــری 
بیشـــترین ســـرمایه را وارد ایـــران کرده اند، 
بیان داشـــت: کشـــورهایی که در ایران و در 
ایـــن بازه زمانی یعنی دو ســـال بـــرای دولت 
سیزدهم ســـرمایه وارد ایران کرده اند، ابتدا 
روســـیه به عنوان بزرگ ترین ســـرمایه گذار 
با ۳۱ درصد ســـرمایه گذاری بوده و ســـپس 

امـــارات و چیـــن را می توان عنـــوان کرد.

وی تأکیـــد کـــرد: بخـــش بعدی کـــه حدود 
۱۰ درصـــد ســـرمایه وارد ایـــران کرده انـــد، 
ایرانی های مقیـــم خارج از کشـــور بوده اند 
و در نهایـــت پاکســـتان و هندوســـتان در 

رتبه هـــای بعدی هســـتند.
و  ســـرمایه گذاری  ســـازمان  کل  رئیـــس 
کمک هـــای اقتصـــادی و فنی ایـــران گفت: 
یکی از دلایل مهم ورود این حجم ســـرمایه 
بـــه ایـــران ابتـــدا تغییـــر رویـــه در دولـــت 
بوده اســـت. ما در گذشـــته همـــواره اعلام 
می کردیـــم که بـــرای ورود ســـرمایه به ایران 
باید به سمت کشـــورهای همسایه، همسو 
و قدرت های نوظهور مانند چین و روســـیه 

گام برداریم.
دلایـــل  از  یکـــی  کـــرد:  اضافـــه  فکـــری 
افزایـــش حجـــم ســـرمایه گذاری در ایـــران 

تضمیـــن بازگشـــت ســـود و اصل ســـرمایه 
بـــه ســـرمایه گذار اســـت؛ در عیـــن حـــال 
کـــه  می کنیـــم  فراهـــم  را  شـــرایطی  مـــا 
ســـرمایه گذار خارجی از همـــه فرصت های 
ســـرمایه گذاری در ایران در راستای منافع و 
اهداف ســـرمایه گذاری خود استفاده کند.
وی ابراز کرد: ما در دولت ســـیزدهم منتظر 
کشـــورهایی که بایـــد ابتدا موانع سیاســـی 
خود را برای ورود سرمایه خود به ایران حل 
می کردند، نماندیم و به ســـمت کشورهای 
همســـو و هم راســـتا رفتیـــم و ایـــن یکی از 
دلایـــل مهم افزایش ســـرمایه گذاری در این 

دوره بوده است.
معـــاون وزیـــر اقتصـــادی عنـــوان کـــرد: از 
ابتـــدای امســـال بـــا دســـتور رئیس جمهور 
تصمیم گرفته شـــد تســـهیلاتی بـــرای رفع 

موانع ســـرمایه گذاران در نظر گرفته شـــود؛ 
اول خریـــد به قیمـــت ترجیحـــی از آنها مد 
نظـــر بوده تـــا بتوانیـــم جاذبه خوبـــی برای 
ورودشـــان به ایران فراهم کنیم. دوم اینکه 
البتـــه در قانـــون هـــم ذکر شـــده، شـــرایط 
ســـرمایه گذار خارجی باید با ســـرمایه گذار 
داخلـــی برابر باشـــد کـــه البته ما بـــه دنبال 
ایجـــاد شـــرایط بهتـــر بـــرای ســـرمایه گذار 

خارجی هســـتیم.
و  ســـرمایه گذاری  ســـازمان  کل  رئیـــس 
کمک های اقتصادی و فنی ایـــران در پایان 
گفت: هدف ســـرمایه گذار از ورود به ایران 
فقط بـــازار داخلی ایران نیســـت بلکه بازار 
کل منطقـــه را در نظـــر دارد از این جهت ما 
بـــه دنبال رفـــع موانـــع صادراتی بـــرای آنها 

نیز هســـتیم.
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